МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»
(МБОУ «СОШ № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

37 января 2022 г.
ПРИКАЗ

с.п. Верхний-Наур
№ У Ц-о

О переходе на федеральные государственные
образовательные стандарты
начального общего образования и
основного общего образования
МБОУ «СОШ №1 с.п. Верхний-Наур»
в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 19.01.2022 г., № 36-п «О переходе на федеральные
государственные образовательные стандарты начального общего образования и
основного общего образованиял в целях нормативного правового и
организационного сопровождения введения и реализации новых ФГОС НОО и
ФГОС ООО в общеобразовательных организациях района, на основании приказа
МУ «Надтеречное РОО» № 28 от 31.01.2022 г, приказываю:

1. Заместителю директора по УР в начальной школе Шатуевой З.М.,
осуществить:

-1.1.Прием на обучение в 2022/2023 учебном году в первые классы по
основным образовательным программам начального общего образования,
разработанными в соответствии с ФГОС НОО;

-1.2.Переход на обучение по основным образовательным программам
начального общего образования, разработанными в соответствии с обновленными
ФГОС НОО вторых, третьих и четвертых классов при наличии соответствующих
условий и согласия родителей (законных - представителей) несовершеннолетних
обучающихся.

2. Заместителю директора по У В (основная и старшая школа) Джанхотовой
М.Ш. осуществить:

2.1. Прием в пятые классы обучающихся по основным образовательным
программам основного общего образования, разработанными в соответствии с
обновленными ФГОС ООО.

2.2.3авершить обучение обучающихся с шестого по девятый классы в -
соответствии - с федеральным государственным образовательным стандартом

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897.

3. Утвердить: план-график (дорожную карту) мероприятий введения
обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ «СОШ № 1 с.п. Верхний-Наур»
согласно - приложению № 1 - критерии готовности МБОУ «СОШ № 1 с.п.
Верхний-Наур» к введению ФГОС НОО и ФГОС ООО согласно приложению №2.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Д.Д.Джамурзаев

кл
ас

са
х,

 по
св

ящ
ен

ны
х п

ер
ех

од
у

на
 н

ов
ы

е Ф
ГО

С
 О

О
О

пр
ое

кт
ир

ов
ан

ия
 уч

еб
ны

х
пл

ан
о>

об
ра

зо
ва

т
ел

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы

ка
ле

нд
ар

но
го

 п
ла

на
 во

сп
ит

ат
ел

ьн
о.

Н
О

О
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ой

ф
ор

ми
ро

ва
ни

я У
У

Д
ор

га
ни

за
ци

и,
 в

т
ом

 ч
ис

ле
пр

ое
кт

ов
 р

аб
оч

ей
 п

ро
гр

ам
мы

во
сп

ит
ан

ия
, к

ал
ен

да
рн

ог
о

пл
ан

а
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

во
сп

ит
ат

ел
ьн

ой
 ра

бо
т

ы
,

пр
ог

ра
мм

ы
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
я У

У
Д,

в

со
от

ве
т

ст
ви

и
с

т
ре

бо
ва

ни
ям

и
но

во
го

 Ф
ГО

С
Н

О
О

©
1
=•

а:
g

о © а:
S 5 ©

©
50 >а$ ©

О'
о

S
X 1.

о ©/-г\

с S

& d-
-а ©© sa.5* ST
коS
О,

о а л>аS ©
а ?© а50© ©Уа а©

<©©
о >а©о а
£о

© © а:9 ©

В
т

еч
ен

ие
 вс

ег
о

П
ла

н
ра

бо
т

ы
 м

ет
од

ич
ес

ко
го

 с
ов

ет
а

об
ра

зо
ва

т
ел

ьн
ой

Ш

М
С

, р
ук

ов
од

ит
ел

и
ме

т
од

ич
ес

ко
й

по
дд

ер
ж

ки

пе
ри

од
а

с
20

22
 п

о
20

27

ор
га

ни
за

ци
и.

Ш

М
О

, з
ам

ес
т

ит
ел

и д
ир

ек
т

ор
а

пе
да

го
го

в п
о

во
пр

ос
ам

го

д
П

ла
ны

 ра
бо

т
ы

 Ш
М

О
.

по
У

Р

о
§

5J
S

g
£

■а

&
a s
a
§>
a

S'

s
ft*
50
s a
5и
50

о
g
1

о о о
I

Л a S'a
a
Ea

£ a
1

5Э
'O sa о s

50 sО о к
£ _________ -3-

§
аг а а.
а у а
§
1

£

a a
a
S'
£
a
a
5.S'

^a
a
§
a a
a
a
a

s &

a a a-
S

£
a a
a
S'
£
50
§■
•a

0->

§
а

50

I
50
3*
S
§
S
§
S

i

§
§
5j s
i

§
a
a
a
3
£

V§

5
aa
£

&
a a
a
&

£
50

S'
-a

С*)

§
1

50

i
50
Р>
Э*
S
s
S

а

sSS'§
s
§5J

В
£
О s
50 Г> §8
§ O
SP

з e
S s'
S s
у 2 a a ^a a
g й «
3 C
£2SU t2
a P

Eq P

•a P
a <
P P ’» Р3 eq

<a з
a §
a ~§ a 2 к 5
P s
Q 9
tj ss«
cq 2
§ g § I

gSs 5J
§ a

§ §
a- 9I 5

■fe !
§ §

I
Mо
s s
g

>a g
§ §

a
a ~
г a § i

1
.s «Eq

о

55
S
5й
S
50

oq

(\
<N
О
<N
О
S

<~N
S

5J

§

a а

a.s<N
a

a ~ a <N a a,
g
S 9
a a
g
a a
£

iaj a a

t\
<N
<O
<^1
О

О
50 Csj

В 9
a s
g
a a
£

«5 a a

<3
©
о
<0
I

а
О
§

и
I

54 а а а
а а
а
§у
£•
а
а г
а

&
a a
a
&
a

a>

g
а
g'
50
i
g
§
£S
§
а

а

<N
S
Гх1
Л

I •е.
о а
О
О
О
а
О
g

§
О)
а а а- а

g
p*
s1

6.1)

'■
s
о
cI
a

а г
г
£

<а
?
§
§•5
а

1

50
о
S
о
S

S
5

С>
ОО

5.1
S'g

ty.

a
a a
« О
В P

s IS

IP8

§ § s E § У § e §< » g. ьg. £ ? g e ? £ g

a a c
= <г
IS

l^s

a 3 aP § в sg
§ У §§
a. a 2> P
a -a> «■< S' S a a s| 1
e S' £ a

5w S' А
"ж л

§

S
5U
?
5)
к
5J
5J

ко
о
I

в

i

S

1
50
О
S
с
S

s§

rT ^3.§ 3 S О
в S Оц s

а

О
О о
J

a
<3
§

[8 te!
va a
a a
a

■-a

‘О

о оо OS

s

& ©
Ж
©
&X X X§ 22 ад S«2 S' 8У X к-© 3

© a st
£•

1 ж 8
S- S
X ж

ж
s

X

i
X

£2.

S'
©I
X
X

4..S.

Е м
S о
а-

Xжж
Хц <\Г S' g.о О
§ ж Е6“ X X
о 5D 2а. Xм

t=T -©1

X

S
Е
§
£

ко*
>х
3 х |

.й

ад
§
о к
<0

50
3
§
ж
2
3
а-
3
Е2 а& S Е ж ад ад
а" >= а з-§
3
I

>Х I
X
X)
5

Е§ ® о

©
13

3
X
X
о
X
X* §
I

■S'
ж а

ад ад
к
2 ж х>

ж а Я* I

ж
I

>х о X X
§
Е 3 й о
8

,Э-
X
о ч=Г
X О

50
О
X
X

г
i

ад
31
t'S
§*'
850

J3

5ж
X
6

<\)
t\
s

о
X

ГМ
s

X

§ ° S' >а
а?
S ®-Я & а
а
$> сад
§ §
х *“

£

о
X
X

в
X
§■
-с
>3

ад
5
ж а
Е
ад
ад

X g
§
&
х
X
X
X
X
X
X
X
X
X

ж

i
I
X
X

i ж
«з

50
3
1
2
3 я- а ж3 _ Сад ад
’ ** ь
х” * X х* §
S
I

>х -
X
3 S
I
IV&
о
.1
<3

о к
X
X
б>

X X
*■ 5J

>х
3 X X о
Xх-

&4
§

x
и
3 X X)

о
© с>
и
I

3
о
§

U
I

§
§X
X
X
§Xь
ж
а ж

§

X
и
5U
X
X
X в

ж
©
5

i б »
а.6 §
ж a 'SS a W© жг 8

X

о
§
X X

§

Об
О
б

S а

X*

1л
I

X
X
50О у
з
X

©
ж © -

S' t5 Е

50 *■

s> х X

X
X
О

50
X
X
X

§

1
к©5UI
О

§
X
X

2 J

&
Е1
ж
3

об
б
б g
§ ё

о
а х
§■ И
2 &

< s£
§ §

X
X

g
<O5

<3 и
» 5U
X 50>• ■“ I
сад к©

!■>

ё - 8
I I 1Л

X
XX х
X
S
Ж
4
X
X

&•
I а-

с>

§

- S
§.1
Sr Sх 43
i
X
X
§I
Е
О
о
X

18 ж «иi

&

§
1

I6
X
X
X

ад
с1
8-
X

S§
5S
§
X
X
В

1
8
Гм
О
X

Гм
S

Гм

-8

а,
sT

бб
б

о х

X
о
I

X
&

&
ж
о
3
ж3

I |
§

I
■S-

ад^
жI
I
1

§

X
X
XI
S
о
X
X
X
X
х
X
X
5

V© о

50
о
X
о
X

s

к© о
X
X
X

гм

3
& ж
i
I
I

ж ж
3
§ X
XI

<Х ©
i
XX X

I
-о
е-
I

8
В
а

XX)

О
§

X

I

£ ■$

iX
«с

§ X Хи

©

§
ЕI
а.

§5
Л к© к
ж
S
3-
2 а
§

I
1 ж
к

8
§
§
ж
о
XX)

о x

а а 'а ж сад а Ж адг ад -С Ж ©
Й § 3

>чS 1 ад ■?

§

I

I

X
X
Х'

S

X
* о
IS

§
X31
Е

е
X
XхI
у

ад
а, о

о о X
О
О
О)

с

ж

г

в•с ж § Ж
© Ж
ад ж
§
X£
X X
X

§■ ж
I
Ж а 5U Ж

ад § Ж
3
S X
I
к© ж
I

X X
i

л
I
©

I §
X

■S

*§
<^1
j

&

S

I
X
X
X
5и
5
50

3
ад
гх

„ 8
ж g

и
I
с о
§
ё
О)
X
ё

о
ад>
о

I
5
Е з 'Оад
X

<5 29